

Sprawozdanie z wykonanie planu działalności
dla Prokuratury Okręgowej w Gliwicach i podległych prokuratur rejonowych
za rok 2019

CZEŚĆ A : Najważniejsze cele do realizacji w roku 2019

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu :			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku którego dotyczy sprawozdanie ,	Wartości osiągnięte na koniec 2019 r.		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zagwarantowanie bezpieczeństwa państwa i obywateli.	1. Wskaźnik pozostałości spraw karnych na następny okres sprawozdawczy. 2. Wskaźnik skuteczności ścigania.	1,4 75	1,37 77,98	1. Strzeżenie praworządności i czuwanie nad ściganiem przestępstw, w szczególności : <ul style="list-style-type: none"> realizacja prawidłowego nadzoru nad postępowaniami przygotowawczymi powierzonymi do prowadzenia innym organom, realizacja zadań z zakresu nadzoru służbowego wewnętrznego i zwierzchniego. 2. Efektywne oraz racjonalne zarządzanie zasobami osobowymi, finansowymi i rzeczowymi. 3. Zapewnienie właściwych warunków organizacyjnych i technicznych funkcjonowania jednostki. 4. Priorytetowe i efektywne wykorzystanie budżetu na cele związane z prowadzonymi postępowaniami przygotowawczymi.	1. Prowadzenie i nadzorowanie postępowań karnych (wpłynęło 43.644 spraw załatwiono 43.308 spraw). 2. Sprawowanie nadzoru służbowego w prokuraturach rejonowych w prokuraturze okręgowej w Gliwicach. 3. Prowadzenie 38 monitoringów i koordynujących ściganie określonych kategorii przestępstw i wybrane zagadnienia pracy prokuratur. 4. Współpraca i nadzór nad organami prowadzącymi postępowania przygotowawcze w tym: zorganizowanie wspólnej narady służbowych kierownictwa Prokuratury okręgowej w Gliwicach i prokuratur Rejonowych okręgu gliwickiego z kierownictwem Komendy wojewódzkiej policji w Katowicach i Powiatowych i Miejskich Komend Policji okręgu gliwickiego.

2.	Zagwarantowanie praw obywateli w postępowaniu przygotowawczym.	Odsetek uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania przygotowawczego.	35	25	<ol style="list-style-type: none"> 1. Terminowa realizacja czynności procesowych. 2. Zapewnienie sprawnego obiegu korespondencji. 3. Informowanie uczestników postępowania o przysługujących im uprawnieniach. 4. Bieżąca analiza spraw o dłuższym czasie trwania postępowań przygotowawczych w ramach nadzoru służbowego. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Sprawowanie nadzoru służbowego (prowadzono 106 zwierzchnik nadzorów służbowych) 2. Reagowanie na stwierdzone nieprawidłowości w prowadzonych postępowaniach. 3. Popularyzacja orzeczeń sądowych dotyczących rozstrzygnięć w sprawach w których złożono skargi na przewlekłość. 4. Stałe monitorowanie terminowości nadawania biegu zażalcom. 5. Kontrola spraw zawieszonych na poszukiwanie świadka oraz ustalenia miejsca pobytu podejrzanych w kierunku zmiany sposobu poszukiwań na bardziej skuteczne oraz zawieszonych na pozyskanie opinii biegłych. 6. Kontrola spraw, w których nie wszczęto dochodzenia lub śledztwa pomimo upływu okresu przewidzianego w art. 307 § 1 k.p.k. 7. Kontrola spraw zwróconych prokuratorowi przez Sąd do uzupełnienia w trybie art. 337 § 1 k.p.k. 8. Bieżąca kontrola spraw długotrwałych.
3.	Poprawa skuteczności i efektywności prowadzonych postępowań, w tym poprawa skuteczności środków odwoławczych, w szczególności apelacji i kasacji.	Wskaźnik efektywności postępowania sądowego.	88	87,80	<ol style="list-style-type: none"> 1. Udział w postępowaniu sądowym w sprawach karnych. 2. Prowadzenie efektywnego nadzoru służbowego. 3. Wywodzenie adekwatnych środków odwoławczych. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Udział w wokandach przed sądami rejonowymi i okręgowymi jako sądami i instancjami w ramach których osądzą łącznie 12.704 osoby uzyskując skazanie co do 11.154 osób. 2. Wniesiono łącznie 1.266 apelacji i sprzeciwów 3. Sporządzono 12 kasacji .
4.	Podniesienie kompetencji prokuratorów i kadry administracyjnej.	Liczba przeszkolonych prokuratorów, asesorów oraz kadry administracyjnej.	550	727	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zapewnienie udziału kadry w szkoleniach organizowanych przez KSSiP. 2. Organizacja szkoleń własnych. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Podnoszono kwalifikacje zawodowe przez udział prokuratorów i asesorów w 6 szkoleniach własnych oraz 79 szkoleniach organizowanych przez KSSiP. 2. Podnoszono kwalifikacje zawodowe przez udział urzędników i asystentów w 7 szkoleniach własnych oraz 30 szkoleniach organizowanych przez KSSiP.
5.	Zapewnienie realizacji ustawowych zadań Prokuratury Okręgowej w Gliwicach.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Liczba spraw zarejestrowanych w repertoriach (DS., PA,PC) Prokuratury Okręgowej w Gliwicach oraz podległych prokuratur rejonowych 2. Liczba wizytacji prokuratur rejonowych. 	45.000	47.720	<ol style="list-style-type: none"> 1. Prowadzenie i nadzorowanie postępowań przygotowawczych w sprawach karnych. 2. Wytaczanie powództw w sprawach cywilnych oraz składanie wniosków i udział w postępowaniach w sprawach cywilnych , z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych. 3. udział w postępowaniach administracyjnych i postępowaniach przed sądami administracyjnymi. 4. Działalność wizytacyjna. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zarejestrowano : <ul style="list-style-type: none"> - 43.644 spraw w rejestrze DS., - 1.346spraw w rejestrze PA, - 2.730 spraw w rejestrze PC. 2. Przeprowadzono zaplanowane wizytacje w Prokuraturach Rejonowych w Raciborzu i Gliwice- zachód w Gliwicach.

CZEŚĆ D : Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2019

Analizując osiągnięte w roku 2019 wartości mierników określających stopień realizacji celów stwierdzić należy, że Prokuratura Okręgowa w Gliwicach i podległe jej jednostki rejonowe zrealizowały stawiane przed nimi cele działalności, osiągając zaplanowane mierniki, co do wskaźnika: pozostałości spraw karnych, skuteczności ścigania, liczby przeszkolonych prokuratorów, asesorów oraz kadry administracyjnej.

Przekroczono także liczbę spraw zarejestrowanych w repertoriach Ds, Pa, Pc Prokuratury Okręgowej w Gliwicach oraz podległych prokuratur rejonowych oraz przeprowadzono obie zaplanowane na ten rok wizytacje.

Nie przekroczono również wskaźnik odsetka uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania przygotowawczego wyniósł on bowiem 25% w stosunku do planowanych 35 %.

Nie osiągnięto jedynie wskaźnika efektywności postępowania sądowego, który wyniósł 87,80 %. Podkreślić jednak należy, że odchylenie od zaplanowanego poziomu (88%) było nieznaczne i wyniosło 0,2%.

2020-02-28
Data

PROKURATOR OKRĘGOWY

[Podpis]

.....
podpis kierownika jednostki